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      Płużnica

Stawiają na gospodarkę
Wójt gminy Płużnica Marcin Skonieczka podsumowuje miniony rok oraz opowiada m.in. 
o  działaniach, które mają pomóc bezrobotnym mieszkańcom gminy w znalezieniu pracy, 
rozwijaniu gospodarki i planach inwestycyjnych na ten rok. 
Rozmawiała Paulina Grochowalska 

Marcin Skonieczka 

Jakie inwestycje zostały 

w minionym roku zrealizowane 

w gminie Płużnica? 

– Utworzyliśmy Centrum 
Edukacji Ekologicznej. Na re-
alizację tego zadania wydali-
śmy ok. 330 tys. zł,z czego 70% 
kosztów netto pokryła dotacja 
z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego. Pomieszczenia zo-
stały wyposażone w niezbędne 
meble, urządzenia i materiały 
dydaktyczne. Łazienki wyre-
montowano, zbudowano łącznik 
między salą dydaktyczną, a bazą 
noclegową oraz wykonano na ze-
wnątrz schody dla osób niepeł-
nosprawnych. Przed budynkiem 
położono kostkę polbrukową. 
A w ramach drugiego projektu 
przeprowadziliśmy remont starej 
części budynku, który polegał na 
wymianie okien i drzwi, budowie 
klatki schodowej i przekształ-
ceniu strychu w pomieszczenia 
biurowe. Prace wyniosły 143 tys. 
zł, z czego 67 tys. to dofinanso-
wanie z Lokalnej Grupy Działa-
nia „Wieczno”. 

  W minionym roku zakupi-
liśmy samochód chemiczno-eko-
logiczny dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowej Wsi Królew-
skiej. Koszt to 164 tys. 200 zł., 
w tym 114 tys. 200 zł to środ-
ki z budżetu gminy – pożycz-
ka z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. 

dokończenie na str. 6

POŻYCZKA 
GOTÓWKOWA

  do 150 tys. bez zabezpieczeń
  okres kredytowania do 10 lat
  do 3 miesięcy wakacji kredytowych

CHEŁMNO 
UL. DWORCOWA 2 

56 676 11 86 

WĄBRZEŹNO 
UL. MESTWINA 7 

56 652 10 74
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Miasto pomoże Ê
pozbyć się azbestu 
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Świetlica środowiskowa w Orłowie zamieniła się na jeden 
dzień w zaczarowaną krainę, pełną postaci z bajek. 

      Orłowo

Zabawa na sto dwa
Informacje mieszkańców Wąbrzeźna sprawdzała Paulina Grochowalska. 
„Dlaczego miasto się tak spieszyło z wprowadzeniem nowej stawki opłaty za śmieci, 
skoro czas na to gminy mają do lipca. Kto na tym zarobi? W piątek, 25 stycznia posłowie 
znowelizowali ustawę śmieciową – czy nie trzeba było na to poczekać i wstrzymać się 
z wyborem metody naliczania opłaty?”  

      Wąbrzeźno

Wy zgłaszacie, my sprawdzamy 

   Przypomnijmy, że noweliza-
cja ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, obowiązu-
jąca od 1 stycznia 2012 r zrzuca na 
samorządy lokalne odpowiedzial-
ność za gospodarkę odpadami ko-
munalnymi. Oznacza to, że gminy 
będą odpowiedzialne za odbiera-
nie i właściwe zagospodarowanie 
wszystkich odpadów komunal-
nych. Śmieci od mieszkańców ma 
odbierać wyłoniona w przetargu 
�rma. Gminy mają czas na wpro-
wadzenie nowego systemu do lip-
ca 2013 r., ale uchwały w tej spra-
wie miały zostać podjęte do końca 
2012 r.  Rada Miasta Wąbrzeźna 
przyjęła tzw. pakiet uchwał śmie-
ciowych już pod koniec września 
ubiegłego roku. W przetargu zo-
stała wyłoniona �rma „Ekosystem” 
i nowe zasady, w tym nowa stawka 
naliczana od każdego mieszkańca 
(10 zł za segregowane śmieci, 20 
zł jeśli odpady nie będą  segrego-
wane) zaczęła obowiązywać od 
nowego roku. 

– „Rewolucja śmieciowa" zo-
stała wprowadzona w terminie 
ustawowym. Wiele �rm w Polsce, 
szczególnie te, które mają własne 
jednostki komunalne, zwlekają 
z decyzją, gdyż obowiązek wy-

łonienia �rmy tylko w przetargu 
wywołuje strach przed tym, że lo-
kalna �rma może nie wygrać prze-
targu, co może doprowadzić do 
tego, że wielu mieszkańców straci 
pracę – tłumaczy Leszek Kawski, 
burmistrz Wąbrzeźna – Gminy, 
w których funkcjonował już sys-
tem segregacji odpadów „u źró-
dła” wprowadzają nowy system, 
nie czekając na ostateczny termin. 
Dla mieszkańców tych gmin nic 
się nie zmienia –  poza faktem, że 
opłaty uiszczane są nie na konto 
przedsiębiorstwa, ale na konto 
gminy. Nikt na tym nie zarabia. 
Gmina ustala opłaty w wysokości 
zabezpieczającej koszty odbioru, 
wywozu, segregacji i utylizację od-
padów oraz administrowanie tym 
systemem.

Pod koniec roku do Sejmu 
wpłynął projekt nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminach, przygotowany przez 
senatorów, który dawała władzom 
lokalnym więcej swobody w kwe-
stii gospodarowania odpadami. 
Wiele gmin licząc na zmiany 
w ustawie wstrzymało się z wy-
borem metody naliczania opłaty. 
W piątek, 25 stycznia posłowie 
przegłosowali nowelizację ustawy 

śmieciowej, która m.in. umożliwia 
gminom wybór różnych metod 
naliczania opłat w poszczególnych 
częściach gmin. Wcześniej gmi-
na mogła naliczać stawkę tylko 
według jednej metody: od gospo-
darstwa domowego, liczby osób 
zamieszkujących gospodarstwo, 
powierzchni mieszkalnej, wiel-
kości zużycia wody w danej nie-
ruchomości. Teraz gmina będzie 
mogła wybrać naliczanie stawki 
np.: dla mieszkańców bloków od 
wielkości zużycia wody, a dla wła-
ścicieli domów jednorodzinnych 
od powierzchni domu lub według 
innej metody. Ustawa tra� do Se-
natu, a potem do prezydenta.  

– Jeżeli nowelizacja zostanie 
uchwalona, na pewno rozważę, 
czy da ona rozwiązania, które 
będą bardziej korzystne dla miesz-
kańców. Jeżeli tak, zaproponuję 
Radzie Miasta ich wprowadzenie 
– mówi burmistrz.  

Od redakcji: 29 stycznia Senat 
przyjął bez poprawek nowelizację 
ustawy „śmieciowej”. Musi ją jesz-
cze podpisać prezydent. Ustawa 
wejdzie w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia. 

Paulina Grochowalska

15 stycznia w przystrojonej balonami i wstążkami świetlicy środowiskowej  dzieci 
bawiły się na balu karnawałowym. Uczestnicy imprezy poprzebierani w barwne 
i pomysłowe stroje szaleli na parkiecie i bardzo chętnie brali udział w różnych 
grach, zabawach, quizach i konkursach. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku. 

Od lewej: Filip, Jakub, Kacper, Lucjan, Michalina, Agata i Klaudia z opiekunką.
PG, fot. nadesłane

Właściciele obiektów położonych na terenie Wąbrzeźna, 
którzy chcieliby pozbyć się szkodliwego azbestu mogą 
starać się o dofinansowanie na jego usunięcie. Termin 
składania wniosków mija 15 lutego. 

Z do�nansowania z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu mogą skorzystać ci, 
którzy planują demontaż, trans-
port i unieszkodliwienie oraz za-
bezpieczenie odpadów zawierają-
cych azbest. 

O dotację mogą starać się 
osoby �zyczne, jednostki sektora 
�nansów publicznych, kościo-
ły i związki wyznaniowe oraz 
wspólnoty i spółdzielnie miesz-
kaniowe. 

W imieniu właścicieli nieru-
chomości położonych na terenie 
Wąbrzeźna, wniosek do WFO-
ŚiGW składa miasto. Dlatego 
wszyscy, którzy chcą skorzystać 

z dotacji powinni do 15 lutego 
złożyć wniosek do Urzędu Miasta 
Wąbrzeźno. Formularz wniosku 
dostępny jest w Wydziale Geo-
dezji, Budownictwa i Inwestycji 
Urzędu Miasta Wąbrzeźno, po-
kój nr 2, tel. 56 688 45 27, bądź 
na stronie internetowej urzędu: 
www.bip.wabrzezno.com w za-
kładce: dokumenty do pobrania/
ochrona środowiska. 

Szczegóły na temat zasad 
i trybu udzielania dotacji znajdu-
ją się na stronie Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu: 
www.wfosigw.torun.pl

Oprac. PG

Wykorzystanie materiałów z gazet w artystyczny sposób i nadanie im nowego często 
prowokacyjnego znaczenia – tak w kilku słowach można opisać nową wystawę Zbyszka 
Izdebskiego zatytułowaną Pranie mózgu.

      Wąbrzeźno

Artystyczne pranie mózgu

Upłynął rok od ostatniego 
wernisażu obrazów Zbyszka Iz-
debskiego w Wąbrzeskim Domu 
Kultury. Prace wykonane techni-
ką drippingu wzbudziły ogrom-
ne zainteresowanie. Tym razem 
autor książki „Mantra na każdy 
kolejny dzień” zaprezentuje tech-
nikę kolażu. Otwarcie wystawy 
odbędzie 6 lutego, o godz. 18.00 
w Wąbrzeskim Domu Kultury. Ci, 
którzy znają twórczością Zbyszka 
Izdebskiego wiedzą, że nad tym 
czego się dotknie nie da się przejść 
obojętnie. Autor zapowiada, że na 

otwarcie wystawy szykuje niespo- dziankę.                                       PG

Poprzednia wystawa Zbyszka Izdebskiego wzbudziła duże zainteresowanie. Czy 
nowa też spotka się z takim odbiorem? Fot. archiwum „CWA”
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92 maturzystów z wąbrzeskiego liceum bawiło się na ostatniej w tym roku studniówce 
w powiecie.

       Wąbrzeźno

Ostatni polonez
Sezon studniówkowy w na-

szym powiecie zakończył się 
w piątek. Jak co roku, wąbrzescy 
licealiści zatańczyli poloneza na 
scenie Wąbrzeskiego Domu Kul-
tury. Kiedy tradycji stało się za-
dość uczniowie przyjęli życzenia 
od dyrektora szkoły Bolesława 
Künstlera, podziękowali i wręczyli 

kwiaty kadrze pedagogicznej oraz 
przedstawicielom rodziców. Nie 
mogło zabraknąć toastu, za po-
myślną przyszłość zdających egza-
min dojrzałości.

Żeby przełamać podniosłą 
atmosferę przyszli absolwenci li-
ceum przygotowali scenkę, która 
z przymrużeniem oka przedsta-

wiała dylematy związane z wybo-
rem partnera na studniówkowy 
bal. 

Po zakończeniu uroczystości 
na sali widowiskowej, licealiści 
mogli wreszcie oddać się tanecz-
nemu szaleństwu do białego rana.  

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Jak co roku podczas sezonu grzewczego, nieszczelne piece 
i kanały kominowe zbierają tragiczne żniwo. Kolejna ofiara 
czadu mieszkała pod Wąbrzeźnem.

       Trzcianek

Śmierć w niedzielę

Do tragedii doszło w niedzie-
lę 3 lutego w miejscowości Trzcia-
nek. O zdarzeniu policjanci zostali 
poinformowani przez dyżurnego 
Państwowej Straży Pożarnej w Wą-
brzeźnie. Przyczyną tragedii była 
niesprawność urządzenia grzew-
czego (pieca). Wskutek zaczadze-

nia śmierć poniosła 69-letnia ko-
bieta. Jej mąż, 73-letni mężczyzna 
w stanie ciężkim został odwieziony 
do szpitala w Grudziądzu. Będący 
na miejscu prokurator wykluczył 
udział osób trzecich. 

KPP Wąbrzeźno

Dyrektor szkoły Bolesława Künstler złożył licealistom życzenia

Kadra pedagogiczna wąbrzeskiego ogólniaka

Część oficjalną poprowadziły uczennice Weronika Lis i Sylwia Dąbrowska

Ostatni polonez w tym roku w naszym powiecie odtańczyli licealiści

Uczennica Jona Schmeichel zaśpiewała podczas części oficjalnej uroczystości
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Aż 61 osób w sile wieku skorzystało z bezpłatnych szkoleń z podstaw obsługi komputera 
i wyszukiwania informacji w Internecie.

      Wąbrzeźno

Zaprzyjaźnili się z komputerem

Do Szkoły Podstawowej w Wielkich Radowiskach przyjechali studenci  Uniwersytetu Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu. W nietypowy sposób wprowadzali uczniów w fascynujący 
świat nauki.

      Wielkie Radowiska

Mąka wybuchła w szkole

– Przyszłam na ten kurs, żeby 
nauczyć się radzić sobie z kom-
puterem. Wiedzę, którą tutaj 
zdobędę będę mogła wykorzystać 
w domu – mówi Honorata Sob-
czyńska z Wąbrzeźna.   

   Pani Honorata wzięła 
udział w ostatnim szkoleniu, or-
ganizowanym przez wąbrzeską 
bibliotekę w ramach programu 
Orange „Internet bez granic”. 
Kursanci spotkali się w minio-
ną środę w Wąbrzeskim Domu 
Kultury z pracownikiem Orange 
Polska. Uczyli się podstaw ob-
sługi komputera, zapoznawali się 
z przydatnymi stronami www jak 
zakupy, informacja, rozrywka, tu-

rystyka i komunikacja, poznawali 
darmowe sposoby komunikowa-
nia się przez Internet. 

– Korzystam z Internetu, żeby 
kontaktować się z rodziną, posłu-
chać muzyki. Wnuk mi czasem 
coś powie. Umiem już obsługi-
wać Skype i Youtube. Chciałbym 
się nauczyć czegoś nowego np. 
korzystać z gadu-gadu – mówi 
Waldemar Rudziński, mieszka-
niec Wąbrzeźna. 

  W programie „Internet bez 
granic" wzięło udział 61 osób. 
Zostali oni podzieleni na siedem 
grup. Każda grupa odbyła jedno 
3-godzinne szkolenie. Pierwsze 
spotkania odbyły się w listopadzie 

ubiegłego roku. Celem programu 
jest przeciwdziałanie cyfrowemu 
wykluczeniu wśród osób po pięć-
dziesiątym roku życia.

– Tych, którzy jeszcze będą 
potrzebowali pomocy, zaprasza-
my do biblioteki, gdzie bibliote-
karki  

służą pomocą. Poza tym 
w czytelni internetowej można na 
bieżąco korzystać z komputerów 
i Internetu, szczególnie jak ktoś 
nie ma własnego – zachęca Alek-
sandra Kurek, dyrektor wąbrze-
skiej książnicy. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Celem programu „Internet bez granic” jest zmniejszenie e-
wykluczenia wśród osób po pięćdziesiątym roku życia

Chciałbym się nauczyć czegoś nowego np. korzystać 
z gadu-gadu – mówi Waldemar Rudziński, mieszkaniec 

Wąbrzeźna

Kursanci uczyli się podstaw obsługi komputera, zapoznawali się z przydatnymi stronami www jak zakupy, informacja, rozryw-
ka, turystyka i komunikacja, poznawali darmowe sposoby komunikowania się przez Internet

Wiktor Rabanowski

Syn Anny Słoma i Wojcie-
cha Rabanowskiego z Książek 
przyszedł na świat 1 lutego, wa-
żył 3780 gramów i mierzył 56 
centymetrów. W domu czeka na 
niego 7-letnia siostra Angelika..

      Powiat

Witajcie!
Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:

Tekst i fot. Paulina Grochowalska

Żacy w trakcie pokazów 
przeprowadzali różnorakie do-
świadczenia, podczas których 
młodsi uczniowie mogli zobaczyć 
m.in. wybuchającą mąkę, znika-
jącą szklankę oraz doświadczenia 
z kulą plazmową. Dla starszej mło-

dzieży przygotowano prezentacje, 
w których zapoznała się z widze-
niem przestrzennym oraz efektami 
odbicia i załamania światła. Dzięki 
prostym doświadczeniom ucznio-
wie mogli się przekonać, że nauka 
nie musi być nudna. Kampania 

„Otwórz głowę Włącz myślenie”, 
której częścią były pokazy, ma 
promować działania badawczo-
rozwojowe. Jest do�nansowana 
z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.                  Opr. RoG

      Płużnica 

Bezpłatne komputery
Na mieszkańców gminy Płużnica czeka kilkadziesiąt bez-
płatnych zestawów komputerowych. Otrzymają je oso-
by, które wypełnią odpowiedni wniosek i zgłoszą się do 
udziału w projekcie. Mają czas do 15 lutego. 

W gminie Płużnica ruszył 
czwarty nabór uczestników do 
projektu „Internetowa gmina”. 
Przedsięwzięcie skierowane jest 
do rodzin, w których dzieci i mło-
dzież uprawnione były do otrzy-
mania wsparcia w ramach sty-
pendiów socjalnych. Mogą w nim 
wziąć udział także uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjum lub 
szkół ponadgimnazjalnych z ro-
dzin spełniających warunki upo-
ważniające do otrzymania wspar-
cia w ramach systemu świadczeń 
rodzinnych i z rodzin zastępczych 
oraz uczniowie niepełnosprawni 
ze znacznym albo umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności 
lub z orzeczeniem równoważnym 
(zgodnie z ustawą o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych).

Zgłoszenia osób zaintereso-
wanych wzięciem udziału w pro-

jekcie przyjmowane są w Urzędzie 
Gminy w Płużnicy do 15 lutego. 
Dokumenty rekrutacyjne można 
pobrać ze strony www.pluznica.
pl lub odebrać osobiście w biurze 
projektu. Więcej informacji moż-
na uzyskać pod numerem tel. 56 
6875 211 lub 501 623 467.

W ramach projektu „Inter-
netowa gmina” do uczestników 
projektu tra� 70 zestawów kom-
puterowych z dostępem do Inter-
netu. W ramach zadania przewi-
dziano także szkolenia oraz zakup 
i modernizacje komputerów wraz 
z oprogramowaniem w szkołach 
i w świetlicach wiejskich.

Projekt będzie realizowany do 
końca kwietnia 2015 r. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia to ponad 1 
mln 116 tys. zł. Kwota wsparcia ze 
środków Unii Europejskiej wynosi 
ponad 948 tys. zł. 

Oprac. PG

fot. www.sxc.hu
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      Wąbrzeźno

Na tropie rycerzy
Zuchy i kandydaci na harcerzy ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie uczestniczyli 
w „rycerskim” rajdzie. 

 BIURO RACHUNKOWE 
    Ma gorzata  Angowska 

ul. wirki i Wigury 26A 
87-200 W brz no 

tel. 697 338 777, 519 305 097 

www.biuro-angowska.pl 
 Kompleksowa obs uga 

ksi gowa i kadrowa firm, 
wspólnot mieszkaniowych, 

prowadzenie ewidencji VAT   
i sporz dzanie deklaracji 

ROLNIKOM, 
PIT-y dla osób prywatnych 
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      Bartoszewice, Mgowo, Działowo

Ferie na wesoło
Świetlice wiejskie i środowiskowe w gminie Płużnica za-
dbały o to, żeby dzieci wolny od szkoły czas spędziły atrak-
cyjnie. Były karnawałowe bale, gry i zabawy. 

Dzieci, które spotykały się 
w czasie ferii w świetlicy w Bar-
toszewicach nie nudziły się, ani 
przez chwilę. Brały udział w róż-
nych zabawach, grach i konkur-
sach z nagrodami. Na zajęciach 
plastycznych wykonywały �gurki 
z masy solnej oraz plakaty na te-
mat bezpieczeństwa. Uczestnicy 
spotkań ćwiczyli też umysł: roz-
wiązywali zagadki, rebusy i krzy-
żówki związane z zimą, przy okazji 
uświadamiając sobie, jak uniknąć 
zagrożeń wynikających z zabaw 
na śniegu i lodzie. Dużo  rozrywki 
i emocji dostarczyły młodym za-
wodnikom gry sportowe i turniej 
tenisa stołowego dla dziewcząt 

i chłopców. Dzieci pamiętały też 
o swoich dziadkach i przygotowa-
ły laurki z okazji ich święta. Każde 
spotkanie kończył słodki poczę-
stunek. 

Uczestnicy zajęć świetlico-
wych w Mgowie pięknie wystro-
jeni wzięli udział w balu przebie-
rańców. Oprócz tańców, były też 
konkursy i poczęstunek. 

Bal karnawałowy odbył się 
również w świetlicy środowisko-
wej w Działowie. Dzieci tańczyły, 
śpiewały, brały udział w zabawach 
i konkursach, za które były nagra-
dzane upominkami. Siły regenero-
wały słodkościami i napojami.  

PG, fot. nadesłane

Od lewej strony: Maciej, Natalia, Emilia, Julia, Roksana, Adam bawili się na balu 
karnawałowym w świetlicy w Działowie

Dzieci, które przychodziły w ferie do świetlicy w Bartoszewicach uczestniczyły 
m.in. w zajęciach plastycznych

Rajd „Na tropie rycerzy” od-
był się w dniach 11-13 stycznia w 
Rywałdzie Szlacheckim. 74 Gro-
mada Zuchowa „Młode wilki” z 
Wąbrzeźna pod opieką drużyno-
wej dh Beaty Wiśniewskiej spotka-
ła się tam z zuchami i harcerzami z 
Radzynia Chełmińskiego. Uczest-
nicy rajdu brali udział w wielu 
„rycerskich” konkurencjach. Na 
„majsterce” wykonywali miecze z 
materiałów ekologicznych i zbroje 
rycerskie z kartonu. Podczas tur-
nieju rycerskiego na śniegu toczyli 
boje na śnieżki, pokonywali sla-
lom na sankach oraz uczestniczyli 
w grze terenowej. Nie zabrakło też 
średniowiecznej uczty. 

Mnóstwo emocji dostarczy-
ła zuchom i harcerzom bitwa o 
płomień grunwaldzki. Zwycięz-
cy dostąpili zaszczytu wniesie-
nia płomienia na uroczysty wie-

czór przy kominku, poświęcony 
ogniu grunwaldzkiemu. Wieczory 
uczestnicy rajdu spędzali na słu-
chaniu gawęd, śpiewach i pląsach 
wokół kominka. 

Na zakończenie rajdu wszyscy 
giermkowie zostali pasowani na 
rycerzy i otrzymali pamiątkowe 
znaczki, a ci najbardziej wyróżnia-
jący się, którzy podczas całego tur-
nieju zebrali na swoich mieczach 
największą liczbę gwiazdek za do-
bre uczynki: Kacper Wiśniewski 
i Marcel Paczkowski,, otrzymali 
nagrodę główną – miecz „Zawiszy 
Czarnego”. 

Gromada „Młode Wilki” po-
wstała przy Szkole Podstawowej 
nr 2 we wrześniu 2011 r. Obecnie 
liczy 15 zuchów i 15 kandydatów 
na harcerzy. Uczniowie „Dwójki” 
bardzo poważnie traktują swoją 
przynależność do organizacji har-

cerskiej. Za postępy zdobywają 
gwiazdki i sprawności.  

– Uczymy się dobroci do in-
nych – mówi Eryk Szukaj. 

– I nabieramy pewności siebie 
– dodaje Michał Szlak. 

– Jak się czegoś boję to sobie 
przypominam, że zuch jest dzielny 
– oświadcza Kasia Głogowska. 

Wspólne wyjazdy do najprzy-
jemniejsza część działalności gro-
mady zuchowej. 

– Na biwakach uczymy się 
współpracy – stwierdza Szymon 
Rutkowski – To dla nas powinien 
być zaszczyt, że możemy służyć 
Bogu i Ojczyźnie. Mundur zobo-
wiązuje. 

– Rajdy uczą wytrwałości: 
rozłąka z rodzicami nie sprawia 
już takiego problemu jak kiedyś – 
mówi Rozalia Paczkowska. 

PG, fot. PG,GZ „Młode wilki”

Uczestnicy Rajdu „Na tropie rycerzy”

Na rajdzie panowała przyjacielska atmosfera

Gromada Zuchowa „,Młode Wilki” spotyka się na zbiórce 
w każdy czwartek

Obecnie „Młode wilki” liczą 15 zuchów i 15 kandydatów na 
harcerzy
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      Płużnica

Stawiają na gospodarkę

dokoczenie ze str. 1

Zrobiliśmy pomost pływają-
cy na plaży publicznej w Wiel-
dządzu. Kosztował niecałe 42 tys. 
Na ten cel otrzymaliśmy 24 tys. zł 
z LGD „Wieczno”.

Rok 2012 był rokiem przej-
ściowym. Musieliśmy skupić się 
na przygotowaniu nowych pro-
jektów. Wykonaliśmy dokumen-
tację 11 zadań inwestycyjnych. 
Ich wartość kosztorysowa to 18 
mln 200 tys. zł. Zaczęliśmy pro-
jektować 4 zadania, o wartości 13 
mln 700 tys. zł. Mamy zapewnio-
ne �nansowanie na 3 projekty na 
4 mln 405 tys. zł. Pięć kolejnych 
wniosków na blisko 2 mln czeka 
na rozpatrzenie. 

Od ubiegłego roku dzia-
ła u nas fundusz sołecki. Każde 
sołectwo realizowało w 2012 r. 
po kilka zadań. Przeznaczyli-
śmy na to 202 tys. zł. W ramach 
funduszu świetlicę w Nowej 
Wsi Królewskiej wyposażono 
w klimatyzację. W Płąchawach 
i Józe�owie zbudowano boiska 
do piłki siatkowej. W świetlicy 
w Wiewiórkach zrobiono komi-
nek. Poza tym sołectwa przezna-
czyły pieniądze z funduszu na 
remonty świetlic, wyjazdy inte-
gracyjne, sprzęt przeciwpożaro-
wy. W Płużnicy za 6 tys. 700 zł 
zakupiono stroje strażackie bojo-
we. Niektóre sołectwa dokłada-
ły do remontów dróg np. Pólko 
przeznaczyło cały swój fundusz 
na remont dróg sołeckich. 

Co działo się jeszcze w mi-

nionym roku w gminie? 

– Powołaliśmy straż gminną, 
która okazała się tra�oną decy-

zją. W jej kompetencjach leży np. 
pomoc w rozwiązywaniu kon�ik-
tów sąsiedzkich, czy zajmowa-
nie się problemem bezpańskich 
psów. Straż jest jednoosobowa 
i na razie nie planujemy jej po-
większenia.

Od ubiegłego roku prowa-
dzimy kontrolę fotoradarową. 
Ludzie jeżdżą wolniej. Ostatnio 
na zebraniu wiejskim mieszkańcy 
Płąchaw złożyli wniosek o pro-
wadzenie kontroli prędkości przy 
drodze wojewódzkiej. 

W minionym roku formalnie 
zaczęły działać cztery nowe so-
łectwa: Działowo, Goryń, Mgo-
wo i Orłowo. Tam kiedyś były 
PGR-y, a sołectwa tworzyło się 
we wsiach, w których byli rol-
nicy. Teraz te wsie mają swoje 
środki w ramach funduszu so-
łeckiego, i bardziej angażują się 
w to, żeby coś u siebie zrobić. 
Na wniosek sołectw, w Goryniu, 
Mgowie i w Orłowie pozyskali-
śmy z Agencji Nieruchomości 
Rolnych działki pod boiska i pla-
ce zabaw. 

W minionym roku wdroży-
liśmy w urzędzie gminy system 
zarządzania według normy PN-
EN ISO 9001:2009, a ponadto 
uzyskaliśmy certy�kat Gmina 
Fair Play. 

W Płąchawach powstał 
pierwszy w powiecie żłobek. 
Jego założenie i funkcjonowa-
nie �nansowane jest ze środków 
Unii Europejskiej. Mamy, które 
po przerwie związanej z uro-
dzeniem dziecka chcą wrócić do 
pracy, mogą ze żłobka korzystać 
bezpłatnie. 

Od ubiegłego roku działa 
Młodzieżowa Rada Gminy Płuż-
nica, która działa prężnie i odno-
si sukcesy. 

Pod koniec roku w Powia-

towym Urzędzie Pracy w Wą-

brzeźnie było zarejestrowanych 

ponad 400 mieszkańców gminy 

Płużnica. Jakie gmina podejmie 

w tym roku działania, aby po-

móc bezrobotnym? 

–Możliwości gminy w prze-
ciwdziałaniu bezrobociu są ogra-
niczone. Zachęcamy organizacje 
pozarządowe do realizacji wspól-
nych projektów z zakresu orga-
nizacji szkoleń i stażów dla bez-
robotnych. Przeprowadziliśmy 
badanie ankietowe, w którym 
pytaliśmy okolicznych przedsię-
biorców o to, z jakimi kwali�ka-
cjami poszukują osób do pracy. 
Zbieraliśmy również deklaracje 
dotyczące chęci przyjęcia staży-
stów i późniejszego zatrudnie-
nia części oddelegowanych osób. 
W tym roku będzie kontynu-
owany projekt „Klub Integracji 
Społecznej” realizowany przez 
Centrum Edukacyjne AbAk: 
50 osób odbędzie 4-miesięczne 
staże zawodowe. Jako partner 
tego projektu, za pośrednictwem 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, prowadziliśmy re-
krutację uczestników. Gmina jest 
inicjatorem projektu przygoto-
wanego przez Towarzystwo Roz-
woju Gminy Płużnica, w ramach, 
którego zaplanowano półroczne 
staże dla 30 osób. Przedsięwzię-
cie czeka na do�nansowanie 
ze środków Unii Europejskiej. 
W jednym i w drugim projekcie 
założono efektywność zatrudnie-
nia. To znaczy, że co najmniej 25 
osób będzie kontynuowało pra-
cę. 

W ramach długofalo-
wych działań chcemy utworzyć 
w Płużnicy Park Inwestycyjny, 
ale to skomplikowane działanie. 
Musimy wykupić i uzbroić 15 
ha gruntów i pozyskać na to do-
tację z Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Musimy uchwalić 
plan miejscowy. Przygotowania 
długo potrwają, na efekty trzeba 
będzie poczekać kilka lat. Ale to 
jedyny słuszny kierunek, jaki na-
leży obrać, by pomóc mieszkań-
com naszej gminy w znalezieniu 
pracy. 

 W porównaniu z innymi 
gminami wiejskimi, dużo osób 
u nas pracuje. Mamy aktywnych 
mieszkańców. Wpływy z PIT-ów 
są stosunkowe duże. 

A co według pana jest przy-

czyną, że jednak te 400 osób nie 

ma pracy? 

– Przyczyn jest wiele. W oko-
licy nie ma silnego ośrodka go-
spodarczego. Wierzę, że gdyby 

była większa liczba miejsc, to lu-
dzie by pracowali. Inny problem 
zgłaszany przez przedsiębiorców, 
to brak osób o odpowiednich 
kwali�kacjach. Dlatego ważne 
są szkolenia, ale według mnie 
powinny być połączone ze sta-
żem, żeby pracownik nabył do-
świadczenie. Chcielibyśmy iść 
w tą stronę, żeby uzyskać lepsze 
rezultaty. 

Na jakie zawody jest zapo-

trzebowanie?

– W naszej ankiecie przed-
siębiorcy zgłosili zapotrzebo-
wanie na piekarzy, cukierników, 
szwaczki, magazynierów z ob-
sługą wózka widłowego. Z GOPS
-u wypłynęła potrzeba przeszko-
leniaopiekunek osób starszych 
i opiekunek dzieci. 

W minionym roku było gło-

śno w urzędzie gminy o „prze-

kręcie” z dodatkami mieszka-

niowymi. Kontrola wykazała, że 

dodatki były wypłacane od kil-

ku lat na nazwiska osób, które 

nie składały wniosków. Łącznie 

z kasy gminy wypłynęło ponad 

200 tys. Podejrzana o ten proce-

der urzędniczka straciła pracę. 

Czy odzyskacie te pieniądze? 

– Urzędniczka, która zo-
stała dyscyplinarnie zwolniona 
poszła do sądu pracy, ale sąd 
potwierdził, że słusznie postąpi-
liśmy. Obecnie toczy się proces 
karny. Oskarżycielem jest wą-
brzeska prokuratura, a gmina 
jest oskarżycielem posiłkowym. 
Złożyliśmy wniosek i jednocze-
śnie z procesem karnym toczy się 
proces cywilny o zwrot nienależ-
nie pobranych środków publicz-
nych. Żądamy zwrotu 238 tysięcy 
zł. należności głównej i 105 tys. 
zł. odsetek. 

Jakie podjęliście środki, by 

na przyszłość uniknąć podob-

nych sytuacji? 

– Zleciliśmy audyt zewnętrz-
ny działu �nansowego, którego 
celem było sprawdzenie jak to 
możliwe, że taka sytuacja zaist-
niała i przez 8 lat nikt tego nie 
wykrył. Wiele lat temu wpro-
wadzono zasadę, że wnioski 
o dodatki mieszkaniowe skła-
dano bezpośrednio na stanowi-
sku pracy, nie były rejestrowane 
w sekretariacie. Było to udogod-
nienie dla klienów, ale zmniej-
szało możliwości prawidłowego 
nadzoru. Teraz wszystkie wnio-
ski muszą przechodzić przez se-
kretariat i są dekretowane prze-
ze mnie. Wszystko tra�a też do 
skarbnika. Było też zalecenie au-
dytu, aby obowiązki rozdzielić na 
kilka osób, ale to mały urząd i nie 
jest to możliwe. 

Jak w gminie przebiega re-

wolucja śmieciowa? 

– Budzi wiele wątpliwości 
i problemów jak w innych gmi-
nach. Cały pakiet uchwał „śmie-
ciowych” przyjęliśmy w ubiegłym 
roku. Ustaliliśmy stawkę 8 zł od 
mieszkańca. Obecnie skupiamy 
się na zbieraniu deklaracji. Na 
dzień 29 stycznia mamy ich 620 

na 1350, których się spodziewa-
my.Będziemy jeszcze próbowali 
pozyskać pozostałe, jeśli się nie 
uda będziemy musieli sami nali-
czyć opłatę. 

A jeśli nowelizacja ustawy 

„śmieciowej” wejdzie w życie 

i gmina będzie mogła wybrać 

różne metody naliczania opłaty, 

a nie tylko jedną jak obecnie, to 

skorzystacie z tej możliwości?

– Jeżeli zmieni się sytuacja 
będę zachęcał Radę do uelastycz-
nienia opłat. Wcześniej był pro-
blem z wyborem metody, bo na-
liczanie opłaty od gospodarstwa 
domowego było niesprawiedliwe 
dla osób samotnych, a opłata od 
mieszkańca jest obciążająca dla 
wielodzietnych rodzin. 

W ubiegłym roku zakoń-

czyła się procedura tworzenia 

Strategii Rozwoju Gminy Płuż-

nica na lata 2012-2020. Jaki jest 

cel strategiczny gminy? 

– Dobrze rozwinięta i kon-
kurencyjna gospodarka. Ma się to 
przyczynić do podniesienie stan-
dardu życia mieszkańców gminy. 
Kluczowe zadanie to utworzenie 
wspomnianego wcześniej Parku 
Inwestycyjnego. Wiążą się z tym 
ulgi podatkowe dla inwestorów, 
system przygotowania kadr: 
szkolenia, staże. Jeżeli chcemy 
rozwijać gospodarkę musimy też 
myśleć o przedszkolach i żłob-
kach, żeby pracujący rodzice 
mieli zapewnioną opiekę nad 
dziećmi. W nowej perspektywie 
�nansowej Unii planujemy bu-
dowę Inkubatora Przedsiębior-
czości. To budynek, w którym 
przedsiębiorcy mogą wynajmo-
wać powierzchnie biurową i pro-
dukcyjną. 

To dobry sposób dla �rm, 
żeby sprawdzić czy pomysł na 
biznes jest tra�ony. Kolejnym ce-
lem jeśli chodzi o rozwój są odna-
wialne źródła energii. To przede 
wszystkim elektrownie wiatrowe. 
Przygotowania inwestycji rozpo-
częły się kilka lat temu.

Od 2007 roku wydane zostały 
decyzje środowiskowe na 56 elek-
trowni o łącznej mocy 135 MW. 
Nie wiemy ile tych elektrowni po-
wstanie, ale według mnie poziom 
nasycenia jest już wystarczający. 
W 2010 r. na większości terenu 
gminy umożliwiono lokalizację 
elektrowni wiatrowych. Teraz 
trzeba to przeanalizować i za-
stanowić się, czy tego nie ogra-
niczyć. Dlatego też Rada Gminy 
przyjęła uchwałę o przystąpieniu 
do zmiany Studium Uwarunko-
wań i Kierunków Zagospoda-
rowania Przestrzennego Gminy 
Płużnica.Oczywiście rozpoczęte 
procesy inwestycyjne, będziemy 
musli uszanować.

Myślimy też o fotowoltaice, 
czyli pozyskiwaniu prądu z ener-
gii słonecznej. Chcemy również 
przygotować w Parku Inwesty-
cyjnym miejsce na biogazownię. 
Rolnicy zyskaliby dodatkowy ry-
nek zbytu np. na kukurydzę. 

dokończenie na str. 7
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Wnuczęta podziękowały swoim dziadkom za ich troskę i dobre serce. Były wiersze, ży-
czenia i własnoręcznie wykonane prezenty.  

      Myśliwiec, Mgowo

Podziękowali dziadkom 

dokończenie ze str. 6

W styczniu odbywały się 

w gminie zebrania wiejskie, 

w sprawie opracowania i przyję-

cia „Planów odnowy miejscowo-

ści”. Czy mieszkańcy, są zainte-

resowani rozwojem swoich wsi?

– Sporo osób przychodziło. 
Propozycji było bardo dużo. To 
dobrze, że ludzie wiedzą czego 
chcą. Wśród planowanych zadań 
pojawiły się: boiska sportowe, 
remonty lub budowy świetlic, al-
tanki, w których mieszkańcy mo-
gliby spędzać czas wolny, place 
zabaw, chodniki, dodatkowe lam-
py, festyny, wyjazdy integracyjne. 
Większość małych zadań będzie 
można s�nansować w ramach 
funduszu sołeckiego. Pozostałe 
będą rozpatrywane podczas prac 
nad budżetem gminy. To plany 
na wiele lat, ale pierwsze działa-
nia przeprowadzimy już w tym 
roku. Na place zabaw otrzymamy 
dotację, na boiska być może też. 
Świetlice będą musiały zaczekać 
na nową perspektywę �nansową 
Unii Europejskiej. 

Jakie w tym roku będziecie 

prowadzili wspólnie działania 

z partnerską gminą Hagen. Co 

na tej współpracy zyskają miesz-

kańcy?

– Ta współpraca opiera się na 
wymianie doświadczeń, integra-
cji, przełamywaniu stereotypów. 
Wizyty delegacji, to dobra okazja, 
żeby się pochwalić tym co u nas 
jest fajnego. Konfrontacja z inną 
kulturą pozwala nam zobaczyć 
co u nas jest dobre, a co wyma-
ga ulepszeń. W tym roku pla-
nujemy wyjazd młodzieżowych 
druhów z OSP do Hagen na zlot 
ochotników. Będą się tam wymie-
nialidoświadczeniami. Młodzież 
uprawiająca sport zaproszona 
jest na jubileusz klubu sportowe-
go w Hagen. Będą uczestniczyć 
w rozgrywkach sportowych. Za-
proszone są też kobiety z naszej 
gminy na targi biznesmenek, ale 
jeszcze nie wiemy czy uda nam 
się s�nansować tą wizytę. W cią-
gu roku spodziewamy się również 
odwiedzin delegacji z Hagen. 

Jakie inwestycje będą reali-

zowane w gminie w tym roku? 

– Budowa drogi w Płużnicy 
przy urzędzie gminy i GOPS-ie, 
do drogi wojewódzkiej. W ubie-
głym roku nie wykorzystaliśmy 
dotacji tzw. schetynówki. Opóź-
niliśmy się z projektem, ponieważ 

projektantka nie wykonała prac 
w terminie i przestała się z nami 
komunikować. Staraliśmy się 
więc o dotację na nowy projekt. 
W międzyczasiez korzyścią dla 
nas zmienił się poziom do�nanso-
wania inwestycji, z 30 procent na 
50. Na liście rankingowej wnio-
sków o do�nansowanie w 2013 
roku znaleźliśmy się na drugim 
miejscu w województwie. War-
tość dotacji to 2 mln 456 tys. To 
zadanie musimy wykonać do koń-
ca listopada tego roku. 

Kolejna inwestycja to budowa 
64 przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy i sieci 
wodociągowej w Błędowie. Koszt 
to 3 mln 380 tys. zł. 

Jeśli otrzymamy dotację to 
wykonamy termomodernizację 
budynków użyteczności publicz-
nej: szkoły w Płużnicy, Wiewiór-
kach i Nowej Wsi Królewskiej 
i sali gimnastycznej w Płużnicy. 
Jeżeli nie uda się otrzymać dota-
cji, przesuniemy tą inwestycję na 
kolejny rok. Od dotacji zależy też 
budowa boiska wielofunkcyjnego 
w Nowej Wsi Królewskiej. War-
tość zadania to 1,2 mln zł. Bez 
względu na to czy otrzymamy do-
tację będziemy robić drogę Nowa 
Wieś Królewska – Czaple. Koszt 
inwestycji to pół miliona złotych. 
Zagospodarujemy plażę w Wiel-
dządzu. Powiększymy plaże, 
zrobimy drogi dojazdowe, miej-
sce do wodowania łodzi, ścieżkę 
pieszo-rowerową, lampy solarne, 
przebieralnie i miejsce na ogni-
sko. Wartość zadania to 482 tys. 
zł. Inwestycja zostanie do�nanso-
wana z Lokalnej Grupy Rybackiej 
„Rybak”.

W ramach współpracy z so-
łectwami chcemy wykonać 12 
placów zabaw. Koszt 350 tys. zł. 
Wniosek o do�nansowanie złoży-
liśmy do Lokalnej Grupy Działa-
nia „Wieczno”. Planujemy również 
wykonanie 8 boisk sportowych. 
Całkowity koszt inwestycji to 346 
tys. zł. 

W ramach projektu „Interne-
towa gmina” do uczestników pro-
jektu tra� 70 zestawów kompute-
rowych z dostępem do Internetu, 
a dodatkowo do szkół zakupio-
nych zostanie 40 komputerów. 

W tym roku na planowane za-
dania inwestycyjne przeznaczymy 
12 mln 669 tys. zł, co stanowi 47% 
wydatków budżetu gminy. 

Dziękuję za rozmowę.

23 stycznia maluchy z Ośrod-
ka Przedszkolnego w Myśliwcu 
zaprosiły swoich dziadków na 
przedstawienie „Królewna Śnież-
ka”. Dla niektórych dzieci był to 
pierwszy występ przed tak dużą 
publicznością, ale poradziły sobie 
znakomicie. Dziadkowie przyjęli 
popisy aktorskie wnucząt grom-
kimi brawami. Po przedstawieniu 
były wierszyki, piosenki, życzenia 
i uściski. Po słodkim poczęstun-
ki dzieci wyśpiewały dziadkom 

podziękowania za ich troskę. Nie 
zabrakło też wspólnych zabaw. 
Na zakończenie przedszkolaki 
wręczyły dziadkom wykonane 
przez siebie upominki: wypaloną 
w drewnie dedykację dla dziadka 
i bransoletkę zrobioną z guzików 
dla babci.

Dzieci, uczęszczające do świe-
tlicy środowiskowej w Mgowie 
również świętowały wspólnie ze 
swoimi dziadkami. Uroczystość 
pod hasłem „Łączmy pokolenia” 

odbyła się w siedzibie Stowarzy-
szenia Emerytów i Rencistów. 
Dzieci, aby podziękować babciom 
i dziadkom za ich cierpliwość, tro-
skliwość i dobre serce przygotowa-
ły program artystyczny i wręczyły 
własnoręcznie wykonane laurki. 
Panie seniorki ze stowarzyszenia 
przygotowały wspólny poczęstu-
nek. 

PG,

fot. nadesłane

Dziadkowie, goszczący w Ośrodku Przedszkolnym w My-
śliwcu bawili się doskonale

Maluchy z Ośrodka Przedszkolnego  w Myśliwcu zaprosiły 
swoich dziadków na przedstawienie „Królewna Śnieżka”

Program artystyczny i własnoręcznie wykonane laurki – tak dzieci z Mgowa wraziły swoją wdzięczność wobec dziadków

Dziadkowie goszczący w Ośrodku Przedszkolnym  w Myśliwcu bawili się doskonale
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Księżniczki, smoki, zwierzątka, policjanci i komiksowi bohaterowie – opanowali na kilka 
godzin Przedszkole Miejski „Bajka”. 

      Wąbrzeźno

Karnawałowe szaleństwo
– Karnawał to takie coś, że 

można tańczyć i balować – mówi 
Ola Smoleńska – Mam na sobie 
strój krakowianki. Dostałam od 
mamy na Mikołaja. 

– Przebrałem się za muszkie-
tera. To taki chłopak co jeździł 
na koniu i miał szable. Widzia-
łem z tatą film o królestwie i tam 
byli muszkieterowie – opowiada 
Kacper Sikora. 

– Jestem Charlie Chaplinem. 

To postać z kina, takiego co nie 
mówią. Widziałem z nim film, 
śmiesznie chodził – mówi Oskar 
Zieliński, demonstrując słynne 
kroki. 

  Na balu karnawałowym, 
który odbył się w czwartek nie 
tylko dzieci były barwnie i po-
mysłowo poprzebierane. O od-
powiednie na taką imprezę stroje 
zadbały również przedszkolan-
ki. Dzieci bawiły się doskona-

le, szczególnie gdy z głośników 
popłynęła melodia „Ona tańczy 
dla mnie". Okazało się, że przed-
szkolaki doskonale znają słowa 
tej piosenki. Atrakcją imprezy 
była maszyna do robienia baniek 
mydlanych. Nie zabrakło rów-
nież konkursów, które wzbudza-
ły mnóstwo emocji. 

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Maszyna do robienia baniek mydlanych była hitem imprezy
Maluchy bawiły się doskonale, szczególnie gdy z głośników popłynęła melodia 

„Ona tańczy dla mnie"

Dzieci miały bardzo barwne i pomysło-
we stroje

Oskar Zielińki doskonale wie, kim była 
postać, za którą się przebrał

Kto szybciej nakarmi bitą śmietaną kolegę lub koleżankę?

Kacper Sikora przebrał się za musz-
kietera

Ola Smoleńska bawiła się w stroju 
krakowiankiNa balu nie zabrakło konkursów, które wzbudzały mnóstwo emocji
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W miniony wtorek w Szkole Podstawowej nr 3 pierwszoklasiści bawili się na balu prze-
bierańców.

      Wąbrzeźno

Karnawałowe szaleństwo

      Wąbrzeźno

Aktywna zimowa laba
Mimo przerwy w nauce, uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyń-
skiego w ferie chętnie przychodzili do szkoły. Była to okazja, by dobrze się bawić i popra-
wić kondycję. 

Bal odbył się w sali gimna-
stycznej szkoły, którą nauczyciele 
i ich wychowankowie wcześniej 
ustroili balonami i serpentynami. 

Do tańca przygrywał zespół mu-
zyczny, a maluchy chętnie ruszyły 
w tany. Na parkiecie szalało wiele 
różnych postaci: z kreskówek, �l-

mów. Byli też rycerze, policjanci, 
lekarze. Wszyscy chętnie brali 
udział w konkursach.

Tekst i fot. Dawid Otremba

Nauczyciele również świetnie się bawili Przebranie Nikodema było naprawdę oryginalne Greta, Oliwia i Paulina wybrały stroje księżniczek i kotka

W pierwszy poniedziałek ferii 
odbył się turniej piłki nożnej halo-
wej dla chłopców, w którym wzięło 
udział pięć zespołów. Po zaciętych 
bojach pierwsze miejsce wywalczyli 
uczniowie klasy III h, zdobywając 
komplet 12 punktów. Druga lokata 
dla klasy II f (9 pkt.), a trzecia dla I c 
(6 pkt.).

Mistrzostwa Gimnazjum nr 1 
im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyń-
skiego w Piłce Siatkowej zorgani-
zowali i przeprowadzili uczniowie: 
Tomasz Karwaszewski, Mateusz 
Sokołowski, Łukasz Juda i Przemy-
sław Wiśniewski. Turniej odbył się 
w ramach Projektu Edukacyjnego, 
prowadzonego przez Elżbietę Ko-
chańską i Marcina Maliszewskiego. 
W zawodach uczestniczyło 33 za-
wodników i zawodniczek.

1. miejsce zajęła drużyna „Iskra 
Wąbrzeźno” w składzie: Patryk Bu-
dziwojski kl. III h, Maciej Błażejew-
ski kl. II a, Sebastian Lubowicz kl. 
III d, Norbert Ostrowski kl. III d, 
Michał Cyrkla� kl. II f, Lena Elmi-
nowska kl. III h,

2. miejsce dla „Delecty Wą-
brzeźno” w składzie: Jeremiasz Łę-
gowski kl. III b, Kamil Sobecki kl. III 
h, Krzysztof Stasiak kl. III c, Kamil 

Kaczor kl. III h, Monika Czerwińska 
kl. III b, Szymon Skrzyniecki kl. III 
h, Bartosz Elminowski kl. III h.

3. miejsce wywalczyła drużyna 
„Polaris” w składzie: Damian Czer-
wiński kl. III b, Rafał Hertzig kl. III 
b, Karolina Sankiewicz kl. III b, Ma-
teusz Sokołowski kl. III b, Michalina 
Szczepaniak kl. III b, Monika Anto-
sik kl. III a, Magdalena Stankiewicz 
kl. III b.

W rywalizacji pod koszem rów-
nież prym wiedli uczniowie klasy III 
h. W ostatecznej rozgrywce po czte-
rech kwartach wynik brzmiał 37:26 
dla zespołu III h.

Mieszane drużyny damsko–
męskie zmagały się podczas Tur-
nieju Piłki Nożnej Halowej. W roz-

grywkach uczestniczyły 4 zespoły, 
grały systemem każdy z każdym. 
W składzie wszystkich ekip musia-
ła znajdować się co najmniej jedna 
dziewczynka. I tu – podtrzymując 
dobrą passę – zwyciężyła klasa III 
h przed klasą III a. Miejsce trzecie 
przypadło klasie I f.

Podczas ferii codziennie for-
mę szlifowali też tenisiści stołowi. 
W rozgrywki ping-ponga aktywnie 
włączyli się nauczyciele: Ilona Czar-
necka i Jarosław Świdzicki. 

Zawody w pozostałych dyscy-
plinach przeprowadzili nauczyciele 
wychowania �zycznego Elżbieta 
Kochańska, Marcin Maliszewski, 
Jarosław Rybszleger.

Tekst i fot. Dawid Otremba

Podczas ferii uczniowie gimnazjum spędzali czas aktywnie

R E K L A M AR E K L A M A

OGŁOSZENIE
SPRZEDAŻ LOKALU MIESZKALNEGO 

Zarząd Regionalnego Wąbrzeskiego  Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka  z o.o. z siedzi-
bą w Wąbrzeźnie przy ul. Podzamcze 21 ogłasza 
pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprze-
daż  lokalu mieszkalnego znajdującego się w Ra-
dzyniu Chełmińskim  przy ulicy Sady 32 m. 13, 
składającego się z: 3 pokoi, przedpokoju,  kuchni, 
łazienki i wc o łącznej powierzchni użytkowej  64,00 
m2. Przetarg odbędzie się w dniu 14.02.2013 roku 
o godz. 11.00 w siedzibie Spółki. Szczegółowe  in-
formacje odnośnie przetargu  udzielane są w sie-
dzibie Spółki Wąbrzeźnie przy ulicy Podzamcze 21,  
od poniedziałku do piątku w godzinach  od 7.00  
do 14.00  oraz pod numerem telefonu: 056/688-
15-97 lub 056/688-12-86.

ZARZĄD RW TBS

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Nicola i Nina przebrały się za upiory z Monster High
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OGŁOSZENIA DROBNE
Pożyczki chwilówki bez BIK-u z zajęciem 
komorniczym 604-792-715

Wywóz szamba nieczystości płynnych 507-
189-058 508-673-401

Kupię zużyte auta rozbite do remontu bez OC 
tel. 515-586-117

Sprzedam dom + budynki gospodarcze staw 
rybny całość 1 ha Niedźwiedź k/Wąbrzeźna 
tel. 790-672-152 lub 511-160-131

Sprzedam dom + budynki gospodarcze staw 
rybny całość 1 ha Niedźwiedź k/Wąbrzeźna 
tel. 790-672-152 lub 511-160-131

Sprzedam do C-360 skrzynie biegów blok 
inne części 781-037-502

----AUTA--KUPIĘ----- całe lub rozbite do-
brze płacę 501-141-042

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, ok. 50 
m2, 2 pokoje w Wąbrzeźnie tel. 604-191-
464

Daewoo Matiz 99 r. z instalacja gazową, nie-
bieski cena 3900 tel. 605-739-200

Dom w Zieleniu przy stacji PKP wynajmę tel. 
602-244-456

Remonty gładzie tynki, malowanie płytki, 
płyty K-G tel. 537-106-661

Do wynajęcia lokal handlowy ul. Grudziądz-
ka – tanio 691-600-960

Zatrudnimy studenta/studentkę do 25 lat do 
pomocy w biurze na umowę zlecenie 0,5 
etatu, Wąbrzeźno ul. 1maja 76

Sprzedam jałowice cielne mięsne Hereford, 
hodowlane czystorasowe tel. 506-287-051

Szukam mieszkania do wynajęcia dwa po-
koje kuchnia łazienka nr tel. 784-929-727 
nie w bloku

Mam do wynajęcia mieszkanie w Wąbrzeź-
nie na Marysieńce 56/495-90-13

Wynajmę mieszkanie 2 pokoje łaź., ul. Ma-
tejki tel. 693-360-067 W-no

Mercedes MB100D 1995 e. 605-439-411

VW Polo 1998 1,9 diesel 5 drzwi AF, CZ, ES 
stan BDB tel. 56/683-62-43

Opiekunki Niemcy tel. 662-162-137

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a

16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
30.Małe Pułkowo, Kurowski
31. Ryńsk, Bazyl
32. WiTT Kolektura ul. Partyzantów

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

R E K L A M A

R E K L A M A

www.januczek-nieruchomosci.pl
Tel.784 595 367, 56 688 8210 

Zapraszamy do współpracy 
Licencja zawodowa nr 18208 w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA: WĄBRZEŹNO:  60m2 IVp.-148 

tys.zł bezczynszowe po remoncie:51 m2,Ip.  

-135 tys.zł 45 m2,I p.-130 tys.zł41m2 -115 

tys.złKSIĄŻKI 65,5 m2-135tys.złWRONIE

47m2-83 tys.złFELIKSOWO 39m2-38 tys.zł
DOMY:  Myśliwiec 70 m2-150 tys. zł 
Brudzawy 150m2-170 tys.złOsieczek 120 m2 

-120 tys.zł Nowa Wieś Król. 100m2-90 tys.zł
Płużnica 100 m2 -130 tys.zł Wąbrzeźno
110m2 - 250 tys.zł Wąbrzeźno 120m2-280 

tys.zł DZIAŁKI: Myśliwiec 2800m2 -45 tys.zł
Wałycz 3000m2 -50tys.zł Osieczek 2090  

m2 �25 tys. zł  Książki 1438 m2- 15 tys. zł 
PIEKARNIA :   Książki 467,5 m2 �200 tys. zł

R E K L A M A

ADWOKAT ROMAN BRYMORA 

TEL.602-570-540

RADCA PRAWNY OLAF BRYMORA 

TEL. 609-447-807

zapraszają do nowo otwartej kancelarii praw-

nej:
PONIEDZIAŁEK-ŚRODA-CZWARTEK

Wąbrzeźno ul. Wolności 13

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 
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KONFITURA Z CZERWONEJ CEBULI

Składniki:

1 duża, czerwona cebula lub 2 średnie  2 łyżki octu balsamicznego
2-3 łyżki oliwy z oliwek   4 łyżki cukru
1/2 łyżeczki soli

Czwartek 7.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 8.02.2013
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 9.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 10.02.2013

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

-1/3/4
-2/0/1

-2/2/3
-1/0/1

-1/1/3
-3/1/2

-3/1/1
-4/0/0

996 hPa
997 hPa

997 hPa   
994 hPa

993 hPa
997 hPa

1004 hPa
1008 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

8 km/h
5 km/h

17 km/h
30 km/h

21 km/h
29 km/h

20 km/h
14 km/h

wiatr

0 mm
0 mm

1 mm
4,3 mm

5,5 mm
3,9 mm

0,7 mm
0,5 mm

śnieg

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.0)

Przypływ energii i woli 
działania. Uda Ci się po-
konać przeszkody, dzielące 

Cię od wytyczonych celów. Możliwe defini-
tywne załatwienie trudnych spraw. Będziesz 
szczególnie skuteczny i przekonujący.

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Najbliższe dni upłyną pod zna-
kiem bliższych i dalszych po-
dróży. Udział w konferencjach, 
spotkaniach czy ważnych uro-

czystościach zajmie Ci sporo czasu i uwagi. 
Zabłyśniesz wiedzą i dobrymi pomysłami.

Ryby (20.02.-20.03.)

Ogarnie Cię nastrój beztroski. 
Najbardziej pociągać Cię będą 
teraz ludzie, z którymi można się 
dobrze bawić, śmiać, żartować. 

Obowiązki i konieczne prace przesuniesz na 
czas po świętach.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Spodziewaj się pomyślnych wy-
darzeń w różnych dziedzinach 
życia. Możesz otrzymać dobre 
wieści. Będziesz mieć czas na to, 

co lubisz, weźmiesz udział w imprezach towa-
rzyskich.
Rak (22.06.-22.07.)

Będziesz w zmiennym nastroju, 
czasem nawet burzliwym. Pa-
rokrotnie znajdziesz się w sytu-
acjach wymagających szybkiej 

decyzji i zdecydowanego działania. Zasię-
gnij wtedy rady innych.

Lew (23.07.-23.08.)

Dokonasz bilansu ostatnich mie-
sięcy i będziesz z niego zadowolo-
ny. To da Ci poczucie satysfakcji. 
Dobrze będą układać się Twoje 

sprawy osobiste, otoczenie będzie przyjazne, 
a ludzie mili.

Waga (23.09.-22.10.)

Wyjaśnią się teraz sprawy dla 
Ciebie istotne, zarówno w urzę-

dowej, jak i w prywatnej sferze życia. I, co waż-
ne, będzie to dla Ciebie dobrym spełnieniem.  
Skończą się spory, łatwiej osiągniesz kompro-
mis w kontaktach z ludźmi.

Skorpion (23.10.-22.11.)

Spokojniej. To, co było dla Cie-
bie drażniące czy denerwujące, 
odejdzie. Znajdziesz sposób, 

by uwolnić się od ludzi wprawiających Cię 
w zły nastrój. Harmonia w rodzinie i part-
nerstwie.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Jesteś teraz pełen wiary we własne 
siły i lepszą przyszłość. Bieżące 
wydarzenia potwierdzą słuszność 
Twoich wyborów w ostatnich 

miesiącach. Jeśli jesteś sam, dowiesz się, 
że ktoś chciałby poznać Cię bliżej. 

Byk (21.04.-21.05.)
Dobry nastrój w rodzinie i we 
wszelkich kontaktach z innymi 
osobami. Jeśli ktoś od dawna 

jest Ci bliski, to teraz poczujesz, że z wza-
jemnością. Dla stałych par to dobry czas 
na planowanie ślubu i potomstwa.

Panna (24.08.-23.09.)

Urozmaicony tydzień, pełen zapo-
wiedzi dobrych wydarzeń. Jest też 
szansa, że większość z nich urze-

czywistni się w późnym okresie. Interesujące 
perspektywy zawodowe, może pojawić się 
szansa objęcia innego stanowiska.

Baran (21.03.-21.04.)

To będzie tydzień pomyśl-
ny zawodowo. Jeśli szukałeś 
bardziej odpowiadającego Ci 

zajęcia, ubiegałeś się o wyższe stanowisko 
czy lepszą pracę, spodziewaj się konkretnej 
propozycji.

SPOSÓB WYKONANIA

Mięso pokroić w plastry, zrumienić na rozgrzanej patelni, na niewielkiej ilości oleju. Cebulę pokroić w piórka, 
jabłko obrać i pokroić w kostkę. Mięso zdjąć z patelni. Wrzucić na nią cebulę i jabłko, dodać łyżeczkę masła Ê
i poddusić na niewielkim ogniu (nie rumienić zbytnio). Oprószyć mąką i zrumienić. Dolać połowę wina i łopatką 
zeskrobać to, co przywarło do dna. Włożyć mięso i zalać resztą wina. Doprawić papryką, zielem angielskim, 
liściem laurowym i sosem sojowym. Dusić pod przykryciem do miękkości. W razie potrzeby podlewać wodą lub 
bulionem warzywnym. Gdy mięso jest już miękkie, wyjąć je z sosu. Sos zmiksować i przetrzeć przez sito. Dopro-
wadzić do wrzenia, doprawić do smaku. Na koniec dodać resztę masła i wymieszać, by się rozpuściło w sosie.
Podawać z surówką i ziemniakami z wody.

SZYNKA Z SOSEM Z CZERWONEJ CEBULI
Składniki:

600 g szynki wieprzowej    1-2 czerwone cebule
1 duże, soczyste jabłko    1/2 l półsłodkiego czerwonego wina
świeżo zmielony czarny pieprz    1 łyżeczka czerwonej papryki
1 łyżka jasnego sosu sojowego    1 łyżka mąki
1 łyżeczka zmielonych ziaren ziela angielskiego   liść laurowy
sól       olej
1 łyżka masła

SPOSÓB WYKONANIA

Pokrojoną w piórka cebulę doprawić solą, cukrem i octem, zeszklić, a następnie dusić pod przykryciem do miękkości.  
Zdjąć pokrywkę i zredukować ilość sosu. Schłodzona konfitura jest świetnym dodatkiem do pasztetu, mięs, grillowanego 
sera. Najlepiej przechowywać ją w lodówce w zakręconym słoiczku.

KrzyżówKi panoramiczne
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      Ciekawostka

Komornik i szafa
Ze skarbówką nie ma żartów. Przekonał się o tym przedwo-
jenny proboszcz z Nowej Wsi Królewskiej.

      XX wiek

Wielka rola małej gazety
Zachowanie języka polskiego na terenach Wąbrzeźna 
i okolic było jednym z warunków utrzymania polskości tych 
terenów. Sporą rolę w akcji upowszechniania polszczyzny 
mieli rodzice oraz pewna niepozorna gazetka.

Kiedy język polski był zakazany 
w szkołach, w domach ludzie poro-
zumiewali się po polsku, ale wciąż 
kulała ortogra�a, interpunkcja, 
a mało kto myślał o uczeniu dzieci 
narodowej historii i kultury. Wtedy  
na rynku pojawiło się czasopismo 
„Szkółka polska”. Była to gazetka 
możliwa do prenumerowania za za-
ledwie 1 markę na kwartał. To nie-
wielka kwota. 

Ze „Szkółki” dzieci mogły do-
wiedzieć się m. in. o historii Polski 
i przeczytać polskie wiersze i opo-
wiadania. Jednym ze stałych punk-
tów czasopisma był kącik listowy. 
Od czasu do czasu do „Szkółki” pi-
sywały również dzieci z Wąbrzeźna 
i okolic. 

Oto przykładowy list Wincen-
tego Cz. z Nowej Wsi Królewskiej 
wysłany 13 czerwca 1912 roku: „Idę 
za przykładem innych dzieci, by też 
kilka słów napisać i donoszę, iż mam 
lat czternaście. Już jestem uwolniony 
ze szkoły od Wielkanocy i też tylko 
uczyliśmy się w szkole po niemiec-

ku. Jest to mój pierwszy liścik po 
polsku pisany do Szanownej Redak-
cji. Czytać i pisać po polsku nauczyli 
mnie moi rodzice. Mam czterech 
braci. Redakcję proszę o ładną ksią-
żeczkę do nabożeństwa.”

Liściki dzieci z okolic Wą-
brzeźna mają podobną wymowę. 
Praktycznie z wszystkich wynika, że 
dzieci polskie uczyły się ojczystego 
języka w domu, że czytały polską 
prasę. Jak widać droga do patrio-
tyzmu nie prowadziła tylko przez 
szablę i powstania narodowe, ale 
codzienną pielęgnację mowy przez 
zwykłych rodziców.

(pw)

Jeden z liścików dzieci przesłanych 
do gazety

Maciej i Szymon Klugie-
wiczowie rozpoczęli w połowie 
XVIII wieku budowę gorzelni na 
przedmieściu chełmińskim. Piwo 
i wódka były niezmiernie docho-
dowymi źródłami. Niestety, bracia 
Klugiewiczowie swój biznes chcieli 
rozkręcać bez przyzwolenia władz, 
a także bez akceptacji cechu bro-
warskiego. Członkowie cechu nie 
lubili dopuszczać do miasta kon-
kurencji, szczególnie takiej, która 
mogłaby stanowić zagrożenie dla 
ich biznesu. Sąd miejski zabronił 
Klugiewiczom budowy. Biskup, bę-
dący właścicielem miasta rok, póź-
niej zezwolił członkom cechu na 

budowę miejskiej gorzelni, ale pod 
warunkiem wykupienia od Klugie-
wiczów ich budowy.

Członkowie cechu wielkimi 
nakładami pieniędzy zorganizowali 
materiały budowlane i sprowadzili 
urządzenia konieczne do produkcji 
wódki. W ten sposób w mieście po-
wstał monopol. Nikt poza gorzel-
nią miejską nie mógł produkować 
wódki. Nie można było jej również 
sprowadzać z zewnątrz. Tego typu 
monopol gwarantował cechowi 
browarników niezwykle silną po-
zycję w mieście.

(pw)

      II wojna światowa

Wojna o wodę ognistą
W Wąbrzeźnie doszło do małej „wojny o wódkę” – konfliktu, 
który doprowadził do powstania gorzelniczego monopolu.

Wszystko zaczęło się od pro-
blemów �nansowych para�i, które 
spowodowały, że do drzwi plebanii 
zapukał egzekutor skarbowy, czyli 
komornik. Komorniczym zwycza-
jem opieczętował kilka przedmio-
tów, w tym szafę.

Kilka dni później proboszcz 
z Nowej Wsi Królewskiej, Bączkow-
ski, umieścił w prasie oświadczenie, 
w którym skarżył się, że komornik  
– zajmując szafę – jednocześnie za-

jął monstrancję, która była w niej 
zamknięta.

Komornik poczuł się tym 
oświadczeniem bardzo dotknię-
ty i pozwał proboszcza do Sądu 
Okręgowego w Toruniu za obrazę  
urzędnika. Sąd uznał, że obraza nie 
nastąpiła, ale komornik nie odpu-
ścił i złożył apelację. Sprawa tra�ła 
do sądu w Poznaniu, który również 
rozgrzeszył proboszcza.  

(pw)

      Ciekawostki

Skandal w wieży Nesle
Cudzołóstwo w średniowieczu było uznawane za jedno z największych przewinień, jakich 
może dopuścić się człowiek. W XIV wieku Europą wstrząsnęła afera w wieży Nesle. Głów-
ne role odegrały w niej francuskie księżniczki.

Historia wydarzyła się za rzą-
dów króla Filipa IV. Był on uzna-
wany za człowieka wypranego 
z wszelkich uczuć. Dbał przede 
wszystkim o interesy własnej ro-
dziny. Ówczesny biskup Pamiers 
opisał króla: „Nie był ani człowie-
kiem, ani bestią – był pomnikiem”. 
Król w czasie swoich rządów był 
bezwzględny wobec rywali, bu-
dował autorytet Francji w Euro-
pie. Na krótko przed wybuchem 
skandalu zajmował się likwidacją 
zakonu Templariuszy.

Filip miał trzech synów – Lu-
dwika, Filipa i Karola. Całą trójkę 
ożenił z księżniczkami z powo-
dów politycznych. Książę Ludwik 
ożenił się z Małgorzatą, księż-
niczką Burgundii. Wybranką dla 
Filipa była Joanna Burgundzka. 
Najmłodszy z synów króla, Ka-
rol, poślubił Blankę Burgundz-
ką. Wszystkie trzy księżniczki 
były kuzynkami i przyjaciółkami. 
Małżeństwa królewskich synów 
układały się różnie. W przypad-
ku Ludwika mówiono, że bardziej 
od towarzystwa żony woli grę 
w tenisa. Najbardziej udany był 
związek Filipa, który był bardzo 
oddany swojej połowicy. Docze-
kał się licznego potomstwa. Do 
dziś przetrwały jego listy miłosne 
do żony.

Król Filip miał również córkę 
Izabelę, zwaną „wilczycą z Fran-
cji”. Gdy była dzieckiem ustalono, 
że wyjdzie za Edwarda II, następ-
cę tronu Anglii. Ślub odbył się 
w 1308 roku, po śmierci Edwar-
da I, ojca pana młodego. Izabela 
miała około 12 lat i już wtedy była 
uważana przez kronikarzy za pięk-
ność. Niestety, małżeństwo nie 
układało się dobrze. Niektórzy pi-
sarze twierdzili, że było to zasługą 
króla Edwarda, który miał być ho-
moseksualistą i kochać się w swo-
im przyjacielu, księciu Kornwalii. 
Izabela poprosiła o pomoc w rato-
waniu małżeństwa swojego ojca, 
króla Filipa IV.

Skandal wybuchł w 1313 roku, 
kiedy Izabela z mężem gościła na 
dworze króla Francji. Wieczo-
rem wystawiono sztukę kukieł-
kową, po której królowa przeka-
zała swoim bratowym i braciom 
ozdobne sakiewki. Rok później, 
po powrocie do Anglii, zauważy-
ła identyczne, przypięte do pasów 
dwóch francuskich rycerzy, Filipa 
i Gautiera d’Aunay. Córka poin-
formowała króla Francji o swoich 
przypuszczeniach. Filip IV posta-
nowił szpiegować obu mężczyzn. 
Wkrótce okazało się, że jego sy-
nowe Małgorzata i Blanka jadają 
z nimi posiłki i spędzają wspólnie 
bardzo dużo czasu. Schadzki od-

bywały się w jednej z wież obron-
nych paryskiego zamku – Tour 
de Nesle. Organizować miała je 
trzecia z synowych, Joanna. Król 
nakazał aresztować synowe oraz 
rycerzy. Kochankowie zostali 
poddani torturom i oczywiście 
przyznali się do winy. W przypad-
ku zdrady z kimkolwiek innym 
w grę wchodziłaby kara i oczy-
wiście utrata honoru rycerza. Na 
nieszczęście w tym przypadku 
przewinę obu rycerzy zakwali-
�kowano jako zbrodnię obrazy 
majestatu, a tą sądzono identycz-
nie jak zdradę stanu. Księżniczki 
Małgorzata i Blanka zostały uka-
rane w bardzo hańbiący sposób. 
Ich głowy ogolono, a je same 
wtrącono do lochów z karą do-
żywocia. Rycerze zostali straceni 
również w okrutny sposób. Zostali 
najpierw wykastrowani, następnie 
utopieni i poćwiartowani. Niektó-
re źródła podają, że byli łamani na 
kole, a następnie powieszeni. Król 
Filip był tak wstrząśnięty zdradą 
synowych, że podupadł na zdro-
wiu i zmarł w tym samym roku. 

Nowym królem Francji zo-
stał Ludwik. Trudno było go so-
bie wyobrazić z żoną pozostającą 
w lochach. Małżeństwo należało 
unieważnić. Ludwik miał pecha, 
bo w tym samym czasie trwało 
papieskie bezkrólewie, ponieważ 
kardynałowie nie mogli dojść do 
porozumienia, kto stanie na cze-

le kościoła. Tym samym nie było 
komu unieważnić ślubu. W 1314 
roku księżniczka Małgorzata zo-
stała więc zamordowana w lo-
chach. Jej mąż pięć dni później 
poślubił inną księżniczkę. Zmarł 
rok później po kontuzji, której na-
bawił się grając w tenisa.

Los drugiej zdradzającej, 
Blanki, nie był również szczęśli-
wy. Została zwolniona z lochów 
w 1322 roku i przekazana przez 
męża do zakonu. Zmarła w nim 
rok po uwolnieniu.

Księżniczka Joanna, ostatnia 
z synowych, zdołała wyratować 
się i po spędzeniu kilku lat w wie-
zieniu wróciła do męża, którego 
trzymała pod panto�em. Jej żądza 
władzy nie podobała się jej podda-
nym, którzy nazywali ją „la male 
royne boiteuse” – kulawym kró-
lem. Kronikarze opisują Joannę 
jako kobietę bezlitosną dla swoich 
wrogów, ale też jako wykształconą 
miłośniczkę książek.

Wielu historyków uważa, że 
„zdrada Nesle” była w rzeczywi-
stości intrygą uknutą przez córkę 
króla Izabelę. Nie bez przyczyny 
nazywano ją wilczycą. Zdaniem 
historyków, zleciła morderstwo 
swojego męża, by osadzić na tro-
nie Anglii syna. Szerokiej publicz-
ności jej postać znana jest z �lmu 
„Waleczne serce”, w którym grała 
ją aktorka Sophie Marceau.

Piotr Wołyński

Izabela – to od niej rozpoczął się skandal w wieży Nesle. Była równie piękna, 
co przebiegła, dlatego nazwano ją „wilczycą z Francji”
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      Piłka nożna

Remis w Toruniu
Unia Wąbrzeźno zremisowała w niedzielnym sparingu z Or-
lętami Aleksandrów Kujawski.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Informacja
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o gospodarce nieruchomościami   (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 102, poz. 651 z późn. zm.)     i n f o r m u j ę, 
że  w dniu  29 stycznia  2013 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Płużnicy wywieszony został na okres 
21 dni wykaz  zawierający lokale mieszkalne stano-

wiące mienie komunalne Gminy Płużnica przeznaczo-

ne  do  sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
najemców w miejscowości Nowa Wieś Królewska, 
położone na działce oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków nr 158/7 o pow. 0,2350  ha.     
Działka w studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego Gminy Płużnica poło-

żona jest na terenach  zabudowanych.     
Informację o wykazie zamieszczono również na stro-

nie internetowej Gminy www.bip.pluznica.pl

Wójt Gminy Płużnica
mgr  Marcin Skonieczka 

Komunalny Zakład Budżetowy w Wąbrzeźnie
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony

Na dzierżawę parkingu i toalet w okresie od 01.06.2013 r. do 30.09.2013 r. znajdujących się na 
terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Przydworzu.
1.Grunt o pow. 1,17 ha na prowadzenie parkingu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego – stawka 
wywoławcza (za sezon) 12.500,00 zł (cenna netto)
wysokość wadium  2.500,00 zł.
2.Toalety publiczne na terenie Ośrodka Wypoczynkowego  - stawka wywoławcza (za sezon)  
600,00 zł. (cena netto)
wysokość wadium 100,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 27 lutego 2013 r. o godz. 10 w budynku Urzędu Gminy Wąbrzeźno 
ul. Mickiewicza 21 sala 201.
Wadium należy wpłacać w Banku Spółdzielczym w Chełmnie O/Wąbrzeźno na konto Gminy 
Wąbrzeźno 04 9486 0005 0030 0908 2006 0004 najpóźniej do dnia 22 lutego 2013 r 
Za termin wpłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy.
W przypadku wygrania przetargu i odstąpienia od zawarcia umowy wpłacone wadium przepada.
Do wysokości czynszu należy doliczyć podatek VAT.
Regulamin przetargu dostępny jest do wglądu w Komunalnym Zakładzie Budżetowym w Wą-
brzeźnie ul. Mickiewicza 21 pokój nr 5.
Informacji udziela się pod nr telefonu 56 687 75 41
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

W niedzielny wieczór, przygo-
towujący się do rundy rewanżowej 
piłkarze wąbrzeskiej Unii, zagrali 
drugi mecz kontrolny. Na sztucznym 
boisku w Toruniu rywalem była eki-
pa Orląt Aleksandrów Kujawski, 
występująca również w klasie roz-
grywkowej okręgowej włocławskiej. 
Po wyrównanym pojedynku padł 
remis 1:1. 

W niedzielnym pojedynku tre-
ner Czarnecki przyglądał się kilku 
testowanym zawodnikom. O ich 
przydatności do gry zdecyduje sztab 
szkoleniowy w najbliższych tygo-

Orlęta – Unia 1:1 (1:0)
Bramka: zawodnik testowany
Unia: Tomasz Zubrzycki , Filip 
Ciechacki, Bartek Literski, Dariusz 
Kalinowski , Oskar Olszewski , 
Mateusz Kasprzak, Kamil Kamyc-
ki,  Jarek Rybszleger oraz 5 za-
wodników testowanych.

dniach. 
Już w nadchodzącą sobotę pił-

karzy czeka kolejny sprawdzian.  
9 lutego na boisku w Grudziądzu 
zagrają z Wisłą Nowe. Początek spo-
tkania o godzinie 16.00.

Dawid Otremba

      Piłka nożna

SMS Cup Włocławek
Młodzi piłkarze Unii Wąbrzeźno zagrali na turnieju we Wło-
cławku. Wygrali tylko jeden mecz, ale trzeba podkreślić, 
że zmagali się ze starszymi od siebie rywalami.

W turnieju wzięło udział 12 
ekip m. in. z Włocławka, Torunia, 
Grudziądza, Koronowa, Tczewa, 
Nakła, Radziejowa i Wąbrzeźna. 
Spośród wszystkich zespołów, 
tylko drużyna wąbrzeskiej Unii 
oraz SMS 99 Włocławek wystawi-
ły składy oparte na zawodnikach 
z rocznika `99. W pozostałych 
grali o rok starsi piłkarze.

Impreza była zorganizowana 
bardzo dobrze, pojedynki stały na 
wysokim poziomie sportowym. 
Nasz zespół zajął ostatecznie 10. 
miejsce. Mimo nie najlepszego 
wyniku, zdobył jednak doświad-
czenie w rywalizacji ze starszymi 
kolegami, co powinno zaprocen-
tować w przyszłości.

We Włocławku Unia zagra-

ła w składzie: Daniel Nawrocki, 
Nikodem Tryczak, Kacper Są-
dowski, Bartek Marciniak, Jakub 
Ochocki, Dawid Zaborowski, Ja-
kub Oswald, Wiktor Maciejewski, 
Karol Rużycki, Marcin Woźniak, 
Miłosz Orylski, Szymon Zygarlic-
ki. Trener Jarek Rybszleger.

Dawid Otremba
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      Rekreacja

Zimowy wypoczynek z „trójką”
Szkoła Podstawowa nr 3 w Wąbrzeźnie podczas ferii zaproponowała dzieciom różnorodne 
formy wypoczynku. 

Dorota Piotrowicz i Magdale-
na Dąbrowska zaprosiły uczniów 
na zajęcia muzyczne, plastyczne, 
teatralne, gry i zabawy na świeżym 
powietrzu. Dzieciom najbardziej 
podobała się lekcja lalkarstwa, po 
której przygotowały przedstawie-
nie, wykorzystując samodzielnie 
wykonane pacynki. Wiele frajdy 
sprawiło również tworzenie ma-
sek teatralnych czy projektowanie 

stroju karnawałowego.
Małgorzata Taczyńska, Bog-

dan Taczyński, Sebastian Isbrandt 
oraz Jarosław Rybszleger sprawili, 
że ferie upłynęły pod znakiem gier 
i zabaw sportowych w sali gim-
nastycznej oraz pływalni. Dzieci 
grały m. in. w piłkę nożną, ręczną, 
rzucankę siatkarską, dwa ognie, 
cztery ognie. 

Ci uczniowie trójki, którzy 
chcieli spędzić ferie poza Wą-
brzeźniem, wyjechali na obóz 
zimowy w Zakopanem, zorgani-
zowany przez Ewę Markiewicz. 
Wraz z przewodnikiem wędro-
wali po dolinach, podziwiając zi-

mowe widoki, zwiedzili Muzeum 
Kasprowicza i Izbę Regionalną  
w Murzasichle. Codziennie uczyli 
się też jazdy na nartach. 

Dawid Otremba,

fot. nadesłane

Piłkarskie zajęcia dla dhłopców

Każdy chętnie wybrał się na basen
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Nowi trenerzy kadr
Zarząd Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Ręcznej dokonał zmian na stanowiskach tre-
nerów kadr wojewódzkich. Nowymi szkoleniowcami zostali dwaj wąbrzescy trenerzy.

Trener Bogdan Taczyński będzie szkolił dziewczęta z rocznika `98

Jarosław Rutkowski poprowadzi kadrę wojewódzką rocznika `99
Jarosław Rutkowski, na co 

dzień zajmujący się młodszymi 
zespołami, poprowadzi kadrę 

27-29 marca – Górzno – pierwsza konsultacja, na którą będą powołane 24 zawodniczki, z któ-
rych zostanie wyłonionych 16 (pozostałe 8 będzie na liście rezerwowej)
26-30 kwietnia – Sępólno Krajeńskie – pięciodniowe zgrupowanie
10-12 maja – Górzno – wspólna konsultacja z naszą kadrą wojewódzką z rocznika 1998 r.
31 maja-2 czerwca – Górzno – konsultacja
5-14 sierpnia – dziesięciodniowe zgrupowanie wspólnie z kadrami z województw: zachodnio-
pomorskiego, wielkopolskiego, lubuskiego; miejsca zgrupowania jeszcze nie ustalono 
14 września – Wąbrzeźno – jednodniowa konsultacja 
27-29 września – Brodnica – konsultacje szkoleniowe 
25-27 października – Górzno – konsultacje szkoleniowe

23-29  marca  –  Szczecin  –  zgrupowanie  szkoleniowe  (wspólne 
dla czterech województw: kujawsko-pomorskiego, wielkopolskiego, 
lubuskiego, zachodniopomorskiego)

26 kwietnia-2 maja – Brodnica – konsultacje szkoleniowe
10-12 maja – Górzno – konsultacje szkoleniowe
21-23 czerwca – pół昀椀nał Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży
5-6 lipca – Górzno – konsultacje szkoleniowe
15-20 lipca – 昀椀nał Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży

Drugim trenerem, który za-
opiekuje się rocznikiem 1998, jest 
Bogdan Taczyński. Będzie on miał 

R E K L A M A

Obecnie do kadry powołanych 
jest 26 zawodniczek z całego woje-
wództwa, z których wyselekcjono-
wana zostanie 16 do dalszego szko-
lenia. Wśród nich są szczypiornistki 
z Wąbrzeźna: Monika Kochańska, 
Monika Dziura, Daria Urtnowska, 
Kira Zielińska, Natalia Donarska, 
Julia Prus (trener klubowy Jarosław 
Rutkowski). 

Szkoleniowcy będą pracować 
nad podnoszeniem poziomu umie-
jętności sportowych najlepszych 

zawodniczek w województwie oraz 
przygotowaniem do imprezy docelo-
wej, czyli Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. Decyzja o powierzeniu 
prowadzenia kadr wojewódzkich 
wąbrzeskim trenerom z pewnością 
będzie miała przełożenie na po-
jawienie się w niej większej liczby 
szczypiornistek Vambresii, co może 
skutkować podniesieniem poziomu 
piłki ręcznej w naszym mieście. 

Tekst i fot. 

Dawid Otremba

województwa kujawsko-pomor-
skiego rocznika 1999. Na 18 
miesięcy zarząd powierzył mu tę 

funkcję. W tym okresie odbędą 
się konsultacje i zgrupowania. 
Pracę zacznie już w marcu.

reprezentację kadry pod okiem 
przez 6 miesięcy. Pracę zacznie 
także w marcu.
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Zwycięstwo Vambresii
W sobotę reprezentacja klas piątych Vambresii pokazała swoje umiejętności na turnieju 
w Bobrowie. Nasze dziewczęta nie miały sobie równych.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Regionalne Wąbrzeskie Towarzystwo Budow-

nictwa Społecznego Spółka z o.o. z siedzibą 
w Wąbrzeźnie przy ul. Podzamcze 21 ogła-

sza pierwszy ograniczony przetarg ustny na 
oddanie w najem na czas nieoznaczony loka-

lu mieszkalnego znajdującego się w Wąbrzeź-

nie przy ul. Mestwina 5 m.6, składającego się  
z: 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, łazienki 
i komórki o łącznej powierzchni użytkowej  
54,64 m2. Przetarg odbędzie się 8 lutego 2013 
roku o godz. 13:00 w siedzibie Spółki. Szczegó-

łowe informacje odnośnie wynajmu przedmioto-

wego lokalu i warunkach przetargu udzielane są 
w siedzibie Spółki Wąbrzeźnie przy ul. Podzam-

cze 21 od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00 do 14:00 oraz pod numerem telefonu: 
56/688-15-97 lub 56/688-12-86.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

GMINA PŁUŻNICA

W sobotę wąbrzeskie szczy-
piornistki z każdego meczu wy-
chodziły zwycięsko i tym samym 
wygrały cały turniej. W zawodach 
Vambresia wystąpiła w składzie: 
Alicja Berg, Oliwia Gocolińska, 
Martyna Klimek, Aleksandra 
Lewczyk, Wiktoria Moskal, Oli-
wia Kowalkowska, Kaja Wantoch-
Rekowska, Zuzanna Szymańska, 
Julia Świś, Klaudia Stasiak, Wero-
nika Kochańska.

Dawid Otremba,

fot. nadesłane
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Pewna wygrana młodziczek 
Młode szczypiornistki Vambresii wygrały kolejny już turniej eliminacyjny ligi wojewódz-
kiej. Tym razem były najlepsze na zawodach w Brodnicy.

W niedzielę w Brodnicy od-
był się III eliminacyjny turniej 
wojewódzkiej ligi kujawsko-po-
morskiej  piłki ręcznej młodziczek 
młodszych (rocznik 2000 i młod-
sze). Na boisku rywalizowały: UKS 
Drwęca Novar Lubicz II, UKS 
Drwęca Novar Lubicz III, UKS 
Bobry Bobrowo, UKS Vambresia 
Worwo Wąbrzeźno oraz gospody-
nie MKS Brodnica.

Młode piłkarki ręczne Vam-
bresii WORWO odniosły cztery 
zwycięstwa i bez porażki w 12 
spotkaniach (jedno zremisowały) 
zdecydowanie prowadzą w swojej 
grupie.

Drużyna wystąpiła w składzie:  
Monika Engelmann, Karolina Żu-
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rawska, Weronika Weber, Lucyna 
Sobecka, Jagoda Kudłacz, Emilia 
Kosela, Julia Dedeńska, Oliwia 
Nadia, Martyna Klimek, Oliwia 
Kowalkowska, Wiktoria Moskal, 

Joanna Bielawa, Weronika Sewe-
ryńska. Trenerzy: Jarosław Rut-
kowski, Maciej Wiliński.

Dawid Otremba 
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Vambresia w półfinale 
Mistrzostw Polski 
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UKS Conrad Gdańsk i nasz zespół zagrają w Półfinale Mistrzostw Polski juniorek w piłce 
ręcznej. 

Pierwszy raz w historii klubu 
nasze piłkarki ręczne awansowały 
do elitarnej rywalizacji o mistrzo-
stwo Polski w kategorii juniorek. 
Ćwierć�nały odbyły się w Wą-
brzeźnie i trwały trzy dni.

Turniej rozpoczął się 1 lutego 
od meczu z drużyną UKS Conrad 
Gdańsk. Jej zawodniczki to brą-
zowe medalistki sprzed dwóch lat 
w kategorii juniorek młodszych 
z Krakowa. Nasze piłkarki tamtą 
rywalizację zakończyły na piątym 
miejscu w Polsce. Cała pierwsza 
połowa meczu toczyła się w bar-
dzo szybkim tempie, bramka za 
bramkę. Żadna z drużyn nie uzy-
skała prowadzenia różnicą więk-
szą niż dwa tra�enia. Ta odsłona 
zakończyła się wynikiem 15:15. 
Po przerwie gra zaostrzyła się. Ry-
walki zatrzymywały ataki Vambre-
sii, nie przebierając w środkach. 
Prowadzące zawody sędziny po-
zwalały na taką grę, więc Conrad 
wykorzystał w obronie swój wiel-
ki atut, jakim była siła �zyczna. 
Z upływem kolejnych minut walki 
zawodniczki Vambresii, coraz bar-
dziej zmęczone, nie były w stanie 
utrzymać korzystnego dla siebie 
rezultatu. Conrad zbudował prze-
wagę 6-7 bramek i konsekwentnie 
ją utrzymywał. Poza tym nie moż-
na nie wspomnieć o sytuacji, co 
najmniej dziwnej, kiedy sędziny 
podyktowały w krótkim odstępie 
czasu 7 rzutów karnych za obronę 
w polu karnym. W sumie w dru-
giej połowie karnych dla Gdańska 
było aż 10. Mecz zakończył się 
porażką Vambresii 31:39. Conrad 

tego dnia zasłużył na zwycięstwo. 
Gdańszczanki były silniejsze �-
zycznie, bardziej zorganizowane 
i miały dłuższą ławkę rezerwo-
wych, które pozwalały na odpo-
czynek zawodniczkom pierwsze-
go składu, bez zmiany jakości 
gry zespołu. Jasnym się stało, że 
Vambresii Worwo pozostaje wal-
ka o miejsce numer dwa, również 
premiowane awansem. 

W sobotę UKS Conrad 
Gdańsk zagrał swój drugi mecz 
w turnieju, tym razem z SPR Lu-
blin SSA. Gdańszczanki były dużo 
mniej zmotywowane i skoncentro-
wane niż dzień wcześniej w starciu 
z Vambresią Worwo. Na początku 
pierwszej połowy zdobyły kilku-
bramkową przewagę (14:9), któ-
rej pilnowały do końca spotkania 
(wynik 30:21). Na wyróżnienie 
zasługuje bramkarka SPR Lu-
blin SSA  Kasia Gruszecka, która 
świetnie się spisała. Na 9 rzutów 
karnych obroniła 7. I tak po dru-
gim meczu Conrad zapewnił so-
bie awans do dalszych rozgrywek 
z pierwszego miejsca. 

W niedzielę przegrane dru-
żyny czekał pojedynek o awans. 
Zwycięzca brał wszystko, przegra-
ny kończył rywalizację. A temu 
przyglądał się komplet widzów. 
Przed meczem z lubliniankami 
trener Vambresii przeprowadził 
z zawodniczkami niezwykle krót-
ką, ale bardzo rzeczową odprawę. 
Motywacja i determinacja zespołu 
były ogromne. Początek spotkania 
był stresujący, obu stronom pusz-
czały nerwy. Pierwsza bramka pa-

dła w 4. minucie. Chwilę później 
nasze piłkarki przegrywały 2:1. Jak 
się później okazało, było to jedyne 
w tym meczu prowadzenie SPR 
Lublin SSA. Vambresia Worwo 
grała niezwykle szybko, precyzyj-
nie i – co najważniejsze – skutecz-
nie. W 20. minucie w SPR zaczęły 
pojawiać się pierwsze oznaki zmę-
czenia. Było widać też, że nasza 
ekipa wyciągnęła wnioski z so-
botniego meczu pomiędzy UKS 
Conrad Gdańsk i SPR Lublin SSA. 
Rywalki zostały rozpracowane tak-
tycznie w każdym elemencie, łącz-
nie ze wspaniale broniącą Kasią 
Gruszecką. Do przerwy Vambresia 
Worwo zbudowała 9-bramkową 
przewagę (18:9).

W drugiej połowie spotkania 
nasze zawodniczki cały czas reali-
zowały postawione przez trene-
ra Taczyńskiego zadania, ani na 
chwilę nie zmniejszając tempa gry. 
Wynik końcowy to 39:25 dla Vam-
bresii Worwo. Awans do rozgry-
wek pół�nałowych stał się faktem. 

Najlepszą zawodniczką wą-
brzeskiego ćwierć�nału zosta-
ła Paulina Domian z Vambresii 
Worwo Wąbrzeźno. Najlepszą 
bramkarką Kasia Gruszecka z SPR 
Lublin SSA, a królową strzel-
ców Szulc Justyna z UKS Conrad 
Gdańsk (19 bramek).

W turnieju ćwierć�nałowym 
Vambresię Worwo Wąbrzeźno 
reprezentowały: Natalia Pacana, 
Agata Lubowicz, Dominika Brze-
zińska, Jagoda Krause, Paulina 
Domian, Natalia Rusinek, Agata 
Brachowska, Oliwia Krzewiń-

Dzięki zajęciu II miejsca Vambresia zagra w półfinale w Szczecinie

ska, Klaudia Zielińska, Magdale-
na Pokorowska, Agata Wysocka, 
Agnieszka Lubańska, Adriana Siel-
ska. Trenerem zespołu jest Bogdan 
Taczyński, kierownikiem Robert 
Krzewiński.

Zakończenie turnieju w Wą-
brzeźnie odbyło się w uroczystej 
atmosferze. Wiceburmistrz Wą-
brzeźna Wojciech Bereza wręczył 
zespołom pamiątkowe puchary, 
zawodniczkom wyróżnionym pa-
miątkowe statuetki, a trenerom 
upominki.

W pół�nale Mistrzostw Polski 
Juniorek, który odbędzie się od 15 

do 17 lutego w Szczecinie, w gru-
pie czekają na Vambresię Worwo 
Wąbrzeźno drużyny:

1. MKS Kusy Szczecin (IV 
drużyna w Polsce w 2012 r.)

2. KSS Kielce (III drużyna 
w Polsce w 2012 r.)

3. MTS Kwidzyn (II drużyna 
w Polsce w 2012 r.)

O awans do �nału będzie 
niezwykle trudno. Jeżeli jednak 
dziewczyny zagrają tak ambitnie, 
jak w meczu z SPR Lublin SSA, to 
wszystko jest możliwe.

Tekst i fot. 

Dawid Otremba

UKS Conrad Sobotnią wygraną nad SPR Lublin zapewnił sobie awans 
z pierwszego miejsca

Wąbrzeźnianki były gorsze w swoim pierwszym pojedynku z UKS Conrad Gadańsk

Oliwia Krzewińska z pucharem za zdobycie II miejsca w ĆMP
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